
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑODELBICENTENAHIÜ 

DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 12 1 DIC 2016 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 23612/16 caratulado; "D.I. Sllvina González. 
Directora Carreras de Diseño. Charla/Taller ''Concept art" a/c del Ilustrador Alejandro 
Romero Marches!." 

CONSIDERANDO: 

La trayectoria destacada del ilustrador, diseñador gráfico y artista callejero 
Alejandro ROMERO MARCHESI. 

Que para dicha actividad se dispusieron dos becas a cargo del Centro de 
Estudiantes y la Comunidad Quemaditos por el Diseño. 

de Extensión. 
El informe positivo de la Dirección de Carreras de Diseño y de la Secretaría 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 22 de noviembre de 2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la Charla/Taller denominada ''Concept Art" 
que estuvo a cargo del i lustrador Alejandro ROMERO MARCHESI y se llevó a cabo entre 
los días CATORCE (14) y QUINCE (15) de noviembre de 2016. 

ARTÍCULO 2°- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 344 
F, A., 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 

DÉ LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

ANEXO UNICO 

1 . Formato curr icu lar: 
1 CURSO ! i CONFERENCIA 

i JORNADA ; . C I C L O DE DEBATE 

i SEMINAKIÚ : CIASE MAGISTRAL 

X I TALLER 

i M U t S l K A ü t A R I t 

; r O N C I F R T f ) 

X , OBRA DE TEATRO 

: OTRO 

2 . N o m b r e d e l a a c t i y i d a d : 

"ConceptArt" 

3, Organ izadores o resppnsab les: 

i D i r e c c i ó n d e C a r r e r a s , D G F a b r i c l o D E L A V E G A , D G A n d r e a B É C A R E S , D G F e d e r i c o R I V E R O S , D G Dann i án G A R A Y , D G 

i N o e l l a B O G A D O y e s t u d i a n t e a v a n z a d a A n a P a u l a S A N C H E Z 

Aljj m n O S cola bo ra do res 
i D i e g o P E R A L T A 

4. Equipo de Tra bajo: 

: I l u s t r a d o r A l e j a n d r o R o m e r o M A R C H E S I 

5. Fecha de la act iv idad: 

^ G e s t i ó n del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
í D G F a b r i c l o D E L A V E G A , D G A n d r e a B É C A R E S , D G F e d e r i c o R I V E R O S , D G D a m i á n G A R A Y , D G N o e l l a B O G A D O y 

C O M I E N Z A 1 4 1 1 2 0 1 6 F I N A L I Z A 1 5 1 1 2 0 1 6 

6. Horar ios (a confirmar) 
\s r e l o j ( p r e s e n c i a l e s ) 

H o r a s c á t e d r a ( p r e s e n c i a l e s ) 

i H o r a s r e l o j ( N O p r e s e n c i a l e s ) 

i H o r a s c á t e d r a ( N o p r e s e n c i a l e s ) 

Lugar donde se rea l iza rá la act iv idad: 
F A C U L T A D D E A R T E S y D I S E Ñ O . U N C u y o . 

' e s t u d i a n t e a v a n z a d a A n a P a u l a S A N C H E Z 

8. Dest inatar ios: 
A L U M N O S D E G R A D O 

c , G R A D U A D O S 
„ y 

^ ^ ^ ^ ^ f ^ O C E N T E S 

P Ú B L I C O E N G E N E R A L 

; O T R O : 

1 a c t i v o s 

i 
\
( 

i O y e n t e s i 

a c t i v o s i O y e n t e s ¡ 

a c t i v o s 1 ^ 1 O y e n t e s ! 

a c t i v o s 

a c t i v o s 

i Oyentes 

Oyentes 

Resol. NO 344 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 

DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

Anexo Unico - Hoja 2 

9. Cupos: 
M í n i m o 3 0 M á x i m o 3 0 

10. Arancel: 
I D E S T I N A T A R I O S 

i ALUMNOS 

' G R A D U A D O S 

D O C E N T E S 

PÚBLICO EN G E N E R A L 

A C T I V O S 

ISO 

200 

200 

200 

i O Y E N T E S 

11 . Modalidad de la act iv idad: 
; T E Ó R I C A 

i 
X P R A C T I C A í 

P R E S E N C I A L 

S E M I - P R E S E N C I A L 

T E Ó R I C A - P R Á C T I C A 

O T R A ( E S P E C I F I C A R ) 

12. Material gráfico necesar io para la difusión: 
' A F I C H E I i P R O G R A M A C A T Á L O G O 

O T R A ( E S P E C I F I C A R ) 

13. Recu rsos técnicps requer idos: 

i P r o y e c t o r m u l t i m e d i a y s o n i d o 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extensionOifad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a 
tener en cuenta para futuros proyectos. 

16. Ot ras neces idades o cons iderac iones: 


